mesma encontra-se regularmente desenvolvida, e estando ainda presente o interesse na aquisição que 

deu ensejo a instauração do processo, HOMOLOGA e ADJUDICA o objeto deste pregão na seguinte 

conformidade: ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI vencedor nos itens 11, 14, 48, 49, 78, 

94, 99, 113 e 115 totalizando R$ 11.062,91 (onze mil e sessenta e dois reais e noventa e um centavos); 

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA vencedor nos itens 04, 69 e 124 totalizando R$ 

142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais); ANBIOTON IMPORTADORA LTDA vencedor 

no item 111 totalizando R$ 20.000,00 (vinte mil reais); ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedor nos itens 70, 71 e 72 totalizando R$ 11.168,00 (onze mil 

cento e sessenta e oito reais); CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

vencedor nos itens 22, 46, 60, 66, 68, 93, 102, 117 e  129 totalizando R$ 28.643,00 (vinte e oito mil 

seiscentos e quarenta e três reais); CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA vencedor no 

item 52 totalizando R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais); CIRURGICA OLIMPIO EIRELI vencedor nos itens 

06, 17, 18, 19, 20, 83, 85, 96, 104, 105, 121 e 128 totalizando R$ 30.737,45 (trinta mil setecentos e trinta e 

sete reais e quarenta e cinco centavos); COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA vencedor nos 

itens 01, 21, 26, 27, 54, 57, 89, 90 e 97 totalizando R$ 45.490,00 (quarenta e cinco mil quatrocentos e 

noventa reais); CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS LTDA vencedor nos itens 31, 

33, 36, 43, 45, 64, 65, 110, 114, 118, 119, 120 e 123 totalizando R$ 98.530,40 (noventa e oito mil 

quinhentos e trinta reais e quarenta centavos); DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA vencedor nos itens 12, 37, 40, 53, 67, 92, 101 e 107 totalizando R$ 67.148,00 (sessenta e sete mil 

cento e quarenta e oito reais); DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

LTDA vencedor nos itens 42 e 112 totalizando R$ 25.200,00 (vinte cinco mil e duzentos reais); FRAGNARI 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA vencedor nos itens 32, 55, 84, 103 e 126 totalizando R$ 

54.830,00 (cinquenta e quatro mil oitocentos e trinta reais); FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS 

MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA vencedor nos itens 02, 98, 106 e 127 totalizando R$ 10.808,90 (dez 

mil oitocentos oito reais e noventa centavos); INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

vencedor nos itens 03, 09, 10, 23, 24, 28, 39, 41, 44, 50, 73, 74, 76, 79, 80, 81, 82, 87, 88, 91, 108, 109, 

122 e 125 totalizando R$ 107.601,35 (cento e sete mil seiscentos e um reais e trinta e cinco centavos); 

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA vencedor no item 15 totalizando R$ 3.945,00 (três mil novecentos e 

quarenta e cinco reais); R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA vencedor nos itens 

07, 25, 47, 58, 62 e 95 totalizando R$ 12.103,50 (doze mil cento e três reais e cinquenta centavos); 

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedor nos itens 05, 08, 13, 16, 30, 34, 35, 38, 51, 56, 

59, 61, 63, 77, 86 e 100 totalizando R$ 68.943,00 (sessenta e oito mil novecentos e quarenta e três reais). 

Os itens 29, 75 e 116 ficaram fracassados. Cumpra-se e Publique se na forma da Lei.  

Gabinete do Prefeito, 13 de dezembro de 2019 

LUIZ ANTONIO MACHADO 
Prefeito Municipal